Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение

« Алексинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 19 ноября  2022 года № 536

Об организации работы по реализации проекта

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации»

в 2022-2023 учебном году

 На основании распоряжения комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 15 ноября 2022 г № 2215-р в целях

включения МОБУ «Алексинская средняя школа» в  формирующееся

образовательное пространство, обеспечения доступности качественного

образования и равных возможностей для всех обучающихся, сохранения

здоровья, обеспечения безопасности, развития, социализации и выбора

жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, создания

комфортного и безопасного школьного климата, конструирования

современной мотивирующей образовательной среды

приказываю:

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Школа

Министерства просвещения Российской Федерации» в МОБУ

«Алексинская средняя школа».  Приложение 1.

2.  Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на

обеспечение развития МОБУ «Алексинская средняя школа» в рамках

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2022-2023

уч.году.  Приложение 2.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации проекта

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» в

МОБУ «Алексинская средняя школа». Приложение 3.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Бугай А.В. разместить

информацию на сайте в МОБУ «Алексинская средняя школа» в

соответствующем разделе.

5. Общее руководство и контроль оставляю за собой.

                    Директор школы:                  М.Ю.Вахрушев